
  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  09 DEL  24/10/2017 
 

OGGETTO: Approvazione aumento quota storica a carico dei comuni sulla 
ripartizione del costo delle funzioni sociosanitarie in delega all’Azienda 
Sanitaria Usl Toscana Sud-Est per l’anno 2017 e approvazione bilancio 
conferenza zonale dei Sindaci del Valdarno anno 2017. 

L’anno duemiladiciassette e questo dì ventiquattro (24) del mese di ottobre (10), ore 10.30, nella 

Sala Consiliare del comune di Terranuova Bracciolini si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della 

Zona Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 8 ed assenti n. 1 invitati con messaggio di posta elettronica, come 
segue: 

 

 
N. 

 COGNOME E NOME COMUNE 
CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12  1 
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1  
 

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 1  
 

 TOTALE  124 8 1  

 

3) Rappresentato dall’Assessore Thomas Stagi 

5) Rappresentato dall’Assessore Wanda Ginestroni 

6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi 

 
 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova 
Bracciolini 

 

 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA ZONA SOCIOSANITARIA DEL  

VALDARNO 

 

Vista la LR 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i. e successive 

modifiche e integrazioni; 

Vista la LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela 

dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto Il piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale PSSIR 2012-2015 approvato con 

deliberazione del Consiglio Regionale n.91 del 5/11/2014 prorogato ai sensi dell’art 10 comma 4 

della L.R 7 gennaio 2015. 

RICHIAMATA  

-La delibera della Conferenza dei Sindaci della Zona Valdarno numero 3 del 30 giugno 2017 in cui 

si approva il consuntivo relativo all’annualità 2016 e si proroga la gestione delle competenze 

sociosanitarie all’Azienda Usl Toscana Sud Est fino al 31.12.2017 come di seguito: 

1. Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

2. Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

3.Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

4. Vacanze Anziani 

5. Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in struttura 

 

VISTA: 

La delibera numero 4 del 10 agosto 2017 con la quale si individua il comune di Terranuova 

Bracciolini come capofila della Conferenza dei Sindaci della Zona Valdarno ed il Sindaco di 

Terranuova Bracciolini Sergio Chienni Presidente della stessa a partire dal 1.09.2017 

TENUTO CONTO 

Che con Decreto Regionale 14746 del 14.12.2016 in cui vengono assegnati per l’anno 2016 al 

comune capofila della Zona Valdarno 423.000 euro anziché i 519.600 dell’annualità 2015; cifra 

data dalla somma dell’assegnazione del Fras e del Fnps 

 



  
      COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

RITENUTO OPPORTUNO 

Da parte della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno che si è espressa all’unanimità nella 

seduta del 24.10.2017, di mantenere invariati i servizi sociosanitari in delega all’azienda sanitaria, 

anche per l’anno 2017, prevedendo un’entrata delle risorse regionali pari all’annualità 2016 di 

423000 euro per l’organizzazione del bilancio zonale 2017. 

TENUTO CONTO INOLTRE 

-che l’Azienda Usl Toscana Sud Est ha presentato il preconsuntivo 2017 in cui si prevede un 

avanzo gestionale pari a 19.469 euro; 

- che per la realizzazione del bilancio zonale è necessario procedere ad un aumento della quota 

storica a carico dei comuni del Valdarno Aretino sulla ripartizione del costo delle funzioni socio 

sanitarie in delega all’Azienda Sanitaria Usl Toscana Sud Est per l’anno 2017; 

VISTO 

Pertanto il bilancio zonale della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno per l’anno 2017 

allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di prevedere un aumento della quota storica a carico dei comuni del Valdarno Aretino sulla 
ripartizione del costo delle funzioni socio sanitarie in delega all’Azienda Sanitaria Usl 
Toscana Sud Est per l’anno 2017 come da tabella allegata parte integrante e sostanziale 
della presente delibera; 
 

2. Di approvare il bilancio 2017 della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino 
allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

3. Di dare mandato al comune capofila di Terranuova Bracciolini a procedere con gli impegni di 
spesa per l’annualità 2017 come da bilancio allegato; 

 
4.di trasmettere la presente delibera: 

 
-Ai Sindaci dei 9 Comuni del Valdarno 

      -Al Direttore della Zona distretto Valdarno dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 

 
 

 
Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 
 
 

 
 

 



F_DELEGATE _2017 PREVENTIVO

PREVENTIVO 2017 – 

AL 31/12/2017

PREVENTIVO 2017 – 

AL 30/06/2017

310305 Handicap 

71019002  contributi da Comuni 202.704,00 101.352,00

71010101 contributo USL                       * 43.046,00 21.523,00

totale entrate 245.750,00 122.875,00

81011002 prodotti economali (soc.funz. delegate)  

81048511 contr.per progetti riabilit.inserimenti lavorativi 50.000,00 25.000,00

81048603 contr. enti ass.ne CENTRO IL VELIERO 190.000,00 95.000,00

81049006 costi INAIL utenti 4.750,00 2.375,00

81100105 costi per acquisto valori bollati 1.000,00 500,00

totale uscite 245.750,00 122.875,00

310315 Centro socializzazione L'Ottavo giorno Montevarchi

71019002 contributi da Comuni 478.988,00 240.494,00

71033003 recuperi vari (f.deleg)

4.400,00 2.200,00

totale entrate 483.388,00 242.694,00

81010011 mater. manutenz.ord. in economia

81010102 generi alimentari f.delegate
1.200,00 600,00

81011002 prodotti economali f.delegate
987,00 493,50

81010008 dispositivi e presidi medici 273,00 136,50

81048505 costi vacanze handicap
2.000,00 2.000,00

81048508 costi coop. att. sociali 425.000,00 212.500,00

81100101 consumo ENEL 2.136,00 1.068,00

81100103 consumo acqua 
2.382,00 1.191,00

81100108 costi per telefono
800,00 400,00

81110102 costi serv.mensa appaltata f.delegate
27.500,00 13.750,00

81111001 costi per riscaldam. appaltato (SIRAM) 13.000,00 6.500,00

81113001 costi serv. app. manutenz. immobili 500,00 250,00

81103005 Tassa smaltimento Rifiuti Solidi Urbani
1.300,00 650,00

81114002 manut. app. strum. inform. 100,00 50,00

81117006 costi per altri servizi appaltati (manut. Verde) 6.000,00 3.000,00

81100106 abbonamento TV 210,00 105,00

totale uscite
483.388,00 242.694,00

310415 Vacanze Anziani

71019002 contributi Comuni 12.479,34 6.239,67

71022016 proventi servizi resi (VACANZE)

totale entrate 12.479,34 6.239,67

81047002 costi per vacanze anziani f.delegate 12.479,34 6.239,67

totale uscite
12.479,34 6.239,67

310495 C.C. altre att. sociali Valdarno

71019002 contributi da Comuni/Regione 68.646,95 34.323,48

totale entrate 68.646,95 34.323,48

81011002 prodotti economali sociale 1.000,00 500,00

81090001 stip. pers.le ASL dedicato alle funz. delegate 66.896,95 33.448,48

81100102 consumo ENEL 

81100104 costi per consumo acqua

FUNZIONI DELEGATE ZONA VALDARNO 2017

c. di costo - conto economico

Pagina 1



F_DELEGATE _2017 PREVENTIVO

81100108 costi per telefono f.delegate

81052004 canoni noleggio autovetture
750,00 375,00

81103005 Tassa smaltimento Rifiuti Solidi Urbani

81111001 costi per riscaldam. appaltato (SIRAM)

81114002 costi manut.app. strum. inform.

81112004 costi serv.pulizia appal.(soc.funz.deleg)

totale uscite 68.646,95 34.323,48

Avanzo Zona Valdarno

totale dai Comuni Zona Valdarno 762.818                     382.409                         

TOTALE   ENTRATE 810.264                     406.132                         

TOTALE   USCITE 810.264                     406.132                         

*importo confermato dalla Dott. Castellucci in data 29/06/2017

Pagina 2




